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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) 

Nr AKTIVET I Shenim 
, At 

2,017
1 

2016 

Aktivet Afatshkurtra 
~ Aktivet monetare 1 95,168,793 94,694,333 

t Banka 94,475,403 94,000,943 
2 Atka 693,390 693,390 I 

2 
-

~ Investime 0 
1 Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit 2.1 
2 Aksionet e veta 2.2 
3 Te lfera Financiare 2.3 

~ n drejta te arketueshme 3 657,764 657,764 
1 N~a aktiviteti i shfrytezimit 3.1 
2 Nga njesite ekonomike brenda grupit 3.2 423,000 423,060 
3 Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesema"ese 3.3 
4 Te lfera , T. v.sh 3.4 234,764 234,764 
5 Te lfera, Tatim mbi Fitimin I 
6 Kapitalinenshkruaripapaguar 3.5 

~ Inventaret 4 0 0 
1 Lende e pare dhe materiale te konsumueshme 4.1 
2 Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte 4.2 
3 Produkte te gatshme 4.3 
4 Mal/ra 4.4 
5 Aktive Biologjike (Gje e gjal/e ne rrige e majmeri) 4.5 
6 AAGJM te mbajtura per shitje 4.6 
7 Parapagime per inventar 4.7 

~ Shpenzime te shtyra, lIogaria 486 5 4,268,383 4,268,383 
~ n arketueshme nRa tii ardhurat e konstatuara 6 

I TOTAL! AKTIVEVE AFATSHKURTRA 100,094,940 99,620,480 
Aktivet Afatgjata 
~ Aktive financiare 7 0 

1 Tituj pronesie ne njesiteekonomike brenda grupit 7.1 
2 Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit 7.2 
3 Tituj pronesie ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesema"ese 7.3 
4 Titujte huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa p~sema"ese 7.4 
5 Tituj te gere te mbajtur si aktive afatgjata 7.5 
6 Tituj te tjere te hlladhenies 7.6 

~ Aktivet materiale 8 857,570 857,570 
1 Toka dhe ndertesa 8.1 I 

- -

2 Impiante dhe makineri 8.2 857,570 857,5701 
3 Te gera Instalime dhe pajisje 8.3 
4 Parapagime per aktive materiale dhe ne proces 8.4 

~ Ativet biologjike 9 
~ Aktive io materiale: 10 0 0 

1 Koncesione,patenta,liQ6nca,marka tregtare,te drejta dhe aktive te ngjashm~ 10.1 1 

2 Emri i Mire 10.2 I 
3 Parapagime per AAJM 10.3 

~ Aktive tatimore t~ shtyra 11 
-

~ Kapitali i nenshkruar i papaguar 12 I 
II TOTAL! AKTIVEVE AFATGJATA 857,570 857,570 

AKTIVE TOTALE 100,952,510 
I 

100,478,050 

if£t
J./: r~9 
C7/1 
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) 

Nr DETY'RIMET DHE KAPITALI Shenimet 2,017 
I 2016 

~ Detyrime afatshkurtra: 13 766,748 478,050 
1 "7tuJl e huamarrjes 13.1 
2 Jetyrime ndaj institucioneve te kredise 13.2 
:; Arketime ne avance per porosi 13.3 
.! Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit 13.4 
5 Deftesa te pagueshme 13.5 
5 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit 13.6 
7 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesema"ese 13.7 
8 Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shoqerore/shendetsore 13.8 708,276 459,636 
9 Te pagueshme per detyrimet tatimore, sigurimet shoqerore 13.9 25,668 18,414 
10 Oetyrime tatimore per T. v.sh. 
11 Oetyrime tatimore per Tatimin mbi Fitimin 13.10 32,804 
12 Oetyrime tatimore per TAP. 

~ Te pagueshme per shpenzime te konstatuara 14 
~ Te ardhura te shtyra 15 

~ Provizione 16 
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 766,748 478,050 

~ Detyrime afatgjata: 17 0 
1 Titujt e huamarryes 17.1 I 
2 Oetyrime ndaj institucioneve te kredise 17.2 
3 Arketimet ne avance per porasi 17.3 

I 4 Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit 17.4 
5 Oeftesa te pagueshme 17.5 I 

I 6 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit 17.6 
7 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesema"ese 17.7 
8 Te tjera te pagueshme 17.8 .. re pagueshme per shpenzime te konstatuara 18 I 

~ Tii ardh ura tii shtyra 19 

~ Provizione: 20 0 0 
1 Provizione per pensionet 20 .1 I 

2 Provizione te tjera 20.2 
~ Detyrime tatimore tii shtyra 21 

Totali i Oetyrimeve afatgjata 0 

DETYRIMET TOTAlE 
I 

766,748 478,050 

~ Kapitali dhe Rezervat 22 
~ Kapitali i Nenshkruar 23 100,000,000 100,000,000 

~ Primi i lidhur me kapitalin 24 
~ Rezerva rivleresimi 25 
~ Rezerva te tjera 26 

1 Rezerva ligjore 26 .1 
2 Rezerva statutore 26.2 I 
3 Rezerva te tjera 26.3 

~ Fitimi·.i pash perndare 27 
I ~ Fitim I Humbja e Vitit 28 185,762 

Totali i Kapitalit 100,185,762 I 100,000,000 

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 100,952,510 100,478,050 

AORaKUlT 
XA R R E 

L44 058018 



Pasqyra e Performances 


(Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve) 


Formati 1- Shpenzimet e shfrytezimit te klasifikuara sipas natyres 

Nr 

~ 
~ 
~ 
~ 

~ 

~ 

~ 
~ 

I ~ 
. ~ 

~ 

~ 

~ 
~ 
~ 

I 

I 

' ~ 

~ 

Pershkrimi i E'lementeve Shenimet :MW .....-.-... {WH,, 2Q16 :.·· •••• ·•... .- ... .. 

Ti! ardhura nga aktiviteti i shfrlt.ezimit 29 
Ndry5himi ne inventarin eprodukteve te gatshme dhe prodhimit nil proces 30 
Puna e kryer nga njesia ekonomike dhe ekapitalizuar I 31 
Til ardhura te tjera te shfrytezimit I 32 
Lenda epare dhe materiaIe tilkonsumueshme 33 

1 Lenda e pare dhe maleriale lie konsumueshme 33.1 
2 Te ~era shpenzime 33.2 

Shpenzime til personelit 34 326,760 0 
1 Paga dhe shperblime 34.1 280,000 
2 Shpenzime Ie sigurimeve shoqerore/shendelsore (paraqilur veqmas 34.2 46,760 

nga shpenzimel per pensionel) 
Zhvlerlsimi i aktiveve afatgjata materiale 35 
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 0 
Shpenzime ti! tjera shfrytilzimi 37 3,498 
Ti ardhura til tjera 38 548,950 0 

1 Te ardhura nga njesile ekonomike ku ka inleresa pjesemarrese (piT8qitur 38.1 
vecmas te ardhll'al nga njesile ekonomike brenda grupit) 

2 Te ardhura nga inveslimel dhe huale e Uera pjese eakliveve afalgjala 
(paraqilur veqmas Ie ardhural nga njesile ekonomike brenda grupil) 

38.2 

3 
Inleresa Ie arkelueshem dhe Ie erdhura Ie Ijera Ie ngjashme (paraqitur 38.3 548,950 
veqmas Ie ardhural nga njesile ekonomike brenda grupit) 

Zhvleresimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura 5i 39
aktive afatshkurtra 
Shpenzime financiare 40 0 0 

1 Shpenzime inleresi dhe shpenzime Ie ngjashme (paraqi/ur veqmas 40.1 
shpenzimel per I'u paguar lek njesite ekonomike brenda grupi/) I 

2 Shpenzime Ie Ijera financiare 40.2 
Pjesa e fitimitlhumbjes nga pjesilmarrjet , Shpenzime te pazbriteshme 41 126, 
Fitimi/Humbja para tatimit 42 218,566 1 0 
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 32,804 0 

1 Shpenzimi aklual i tatimit mbi fitimin 43.1 32 ,804 0 
2 Shpenzimi i latim fitimil Ie shtyre 43.2 
3 Pjesa e latim filimil Ie pjesemanjeve 43.3 

Fitimi/Humbja e vitit 44 185,762 0 
Fitimi/Humbja per: 45 

Pronarel e njesise ekonomike meme 45.1 I 
Inleresatjo-kontrolluese 45.2 

PasClVra e te Ardhurave Giitheperfshirese 

1 

I Nr Pershkrimi i Elementeve •• ··· \ ) 2Qt$ :C'.... I ;: 2016 J .. 

~ Frtim~Humbja e vitit 46 185,762 0 
Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per vitin: 46 .1 
Diferencat (+1-) nga perkthimi i monedhes ne veprimtari Ie huaja 46.2 
Diferencat (+1-) nga rivleresimi i aktiveve afatgjata materiale 46.3 
Diferencat (+1-) nga rivleresimi i aktivet financiare Ie mbajtura per shitje 46.4 
Pjesa ete ardhurave gjitheperfshirese nga pjesemarrjet 46.5 

~ Totali i te ardhurave te qera gjilheperfshirese per vitin 47 0 0 
~ Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per vitin 48 185,762 0 
~ Totali i te ardhurave/humbjeve gjilheperfshirese per: 49 

Pronarel e njesise ekonomike meme 49.1 
Inleresal ja-kontrolluese 49.2 



Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare Viti 2016 
(metoda indirekte) 

Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte 2017 I 2016 

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit 

Fitimi nga veprimtaria e shfrytezimit 218,566 0 

Rregullime per: 

Amortizimin 0 0 

Humbje nga kembimet valutore 

Te ardhura nga Investimet 

Shpenzime per interesa 

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga 
aktiviteti , si dhe kerkesave te arketueshme te tjera 

Rritje/renie ne Tepricen e inventarit 

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar nga 
aktiviteti 

Rritje/renie e shpenzimeve te periudhave te ardhshme 

MM te perfituara nga aktivitetet 

Interesi i paguar 

0 

0 

288,698 

0 

507,264 

0 

I 

#REF! 

#REF! 

#REF! 

#REF! 

#REF! 

0 

Tatim mbi fitimin i paguar 32,804 0 

MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit 474,460 #REF! 

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese 

I 
I 

Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara 

Blerja e aktiveve afatgjata materiale (Prodhimi AAM) 0 #REF! 

Te ardhura nga shitja e paisjeve 

Interesi i arketuar 

Dividentet e arketuar 

MM neto te perdo ruara ne veprimtarite investuese 

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare 

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner 

Te ardhura nga huamarrje afatgjata 

Pagesat e detyrimive te qerase financiare 

Dividente te paguar 

Shpenzime te pacaktuara 

MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare 

0 

0 

0 

#REF! 

#REF! 

#REF! 

#REFI 

II 

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 

j etet monetare ne fillim te periudhes kontabel 

j etet monetare ne fund te periudhes kontabel 

474,460 

94,694,333 

95,168,793 

#REF! 

#REF! 

#REF! 

Q~E 

!4~('(13 



Agrokulture Xarre SH.B.B. 

Inventari i Aktiveve Afatgjata Materiale 2017 si dhe Amortizimi I tyre 

Emertimi Sasia 
Gjendje 

Shtesa Pakesime 
Gjendje Amortizimi Vl.mbetur Amortiz. Vl.mbetur Amortizimi Amortiz.Tatim. 

Nr. 01.01 .17 31.12.17 01.01.16 01.01 .17 Viti 2017 31 .12.17 31.12.16 20% VI.Mbet. 
1 T oka dhe ndertesa 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

0 0 0 0 0 0 
0 0 0 0 0 
0 0 0 0 0 0 
0 0 0 0 0 

Shuma toka ndertesa 0 0 0 0 0 0 0 0 
1 Mjete transporti 2 0 0 
2 Makineri &_~aisje 857,570 857,570 857,570 0 857,570 0 
3 Paisje zyre & informatike 0 0 0 0 I 

0 0 0 0 O! 
Shuma mj.transporti,pajisje 

0 857,570 857,570 0 857,570 0 857,570 0 0
informatike , 

TOTAL! 0 857,570 0 857,570 0 857,570 0 857,570 0 O[ 

Aqministratori 



- -

- -

I 
Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapitalin Neto 

-
~ ... c:... . ."::I ._ ro' Q) o ellell. _ ::I ..... Q)"O.- '" .c:  .., ::I '" :§ -",..... c:-c,Ig '" e'" Cl>i:: ~ i:: 0 Cl> ~t ,g: "iii5~ :='0. i::'" '" ~ E:S-;; "'=0."QJ .9.. 5.- .c: (5 ell ...~E ;e E .:;:NO> OJ .~ E 'lli '" 0.- '"Q.." ........
N .....~~ :;:;.J::ell .  .... ....LL. ::I ell c:ell '" Q)0::...J'" c: :§ ~ 0:: .::: ..... 00::Ci5~:eII u:: ~ :J:0::0::c: E~0.. E 0

Pozicioni financiar me 31 dhjetor 2014 0~ 

Efekti i ndryshimeve ne politikat kontabel 0 

Pozicioni financiar i rideklaruar me 1janar 2014 0100,000,000 0 0 0 0 0 0 0 100,000,000~ 0 

Te ardhura totale gjitheperfshirese per vitin: 0 
Fitimi I Humbja e vitit 0 
Te ardhura te tjera gjitheperfshirese: 0 
Totali i te ardhura gjitheperfshirese per vitin: 0 
Transaksionet me pronaret e njesise ekonomike 

0te njohura direkt ne kapital: 

Emetimi i kapitalit te nenshkruar 
 0 
Dividende te paguar 0 
Totali i transaksioneve me pronaret enjesise 

0ekonomike 
0 

Pozicioni financiar i rideklaruar me 31 dhjetor 
100,000,000 0 0 0 0 0 0 100,000,000~ 0 0 0

2015 
0 

Pozicioni financiar i rideklaruar me 1janar 2016 0 0 0 100,000,000100,000,000 0 0 0 0 0 0~ 

Totali i te ardhura gjitheperfshirese per vitin: 0 
Fitimi I Humbja evitit 185,762 185,762 
Te ardhura tii tjera gjitheperfshirese: 0 
Te ardhura totale gjitheperfshirese per vitin: 0-' Transaksionet me pronaret e njesise ekonomike 

0 
te njohura direkt ne kapital: -- 0Emetimi i kapitalit te nenshkruar -- 0Dividende te paguar -Totali i transaksioneve me pronarlit e njesise 

0
ekonomike 

" 
~ 



== ~ -
0 II00 '18',.1117 1011, l I1VO~Pozicioni financiar me 31 dhjetor 2016 100,000,000 0 0~ 0 

-~;....;;;;-



SHENIMET SPJEGUESE 
Shenime spjeguese sipas kerkesave dhe struktures standarte te 
percaktuara ne SKK 2 te permiresuara 

a) Informacion i pergjithsem dhe politikat kontabel 
b)Shenimet qe shpjegojne zerat e ndryshem tel pasqyrave financiare 
c) SMnime te tjera shpjegeuse 

A Informacion i pergjithshem 

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare" 
2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2;) 
3 Baza e pergatitjes se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit.(SSK 1, 1-3) 
4 Parimet baze per pergatitjen e Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90) 

1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne lIogarite e saj aktivet,detyrimet dhe 
transaksionet ekonomike te veta. 

2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar 
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj. 

3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe 
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK. 

4. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te 
qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te 
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit. 

5. Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare 
jane hartuar vetem per zera materiale. 

6. Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka 
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme : 

- Parimin e paraqitjes me besnikeri 
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore 
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem 
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qellimshem 
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF. 
- Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar politi kat e metodat kontabel 
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave. 

A Politikat kontabel 
Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare, 

Jalje e pare.(SKK 4: ) 
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc 

~ :r ' = vleresuar me kosto. (SKK 5; ) 
>=>t: f prodhimin ose krij imin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe 

- :: esc es te metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: ) 
°e~ leresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne 

: -:; - : -: os 0 minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; ) 
a ' 'en e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode 

gj. M metoden e amortizimit mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat 
a do r te njellojta me ate te sistemlt fiskal ne fuqi dhe konkretisht : 

" -€" e esat me % te vleftes se mbetur. 

::;e ~ 

~ :- : - - ".s ;: _

-'= € 

. .era e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur 
- -e 9. ." a AAM te tjera me % te vleftes se mbetur 

a 0 'zimit te AAJM (SKK 5: ) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar 
"j ate Ii eare me normen e amortizimit % ne vit. 

er Drejtim e Njeise Ekonomike 

~ 


